

UCUZ SOKAK SÜTLERİ SAĞLIĞIMIZA TEHDİT



Uğur
Toprak

SÜTTEKİ
fahiş fiyatlar
tüketiciyi
sokakta sa-
tılan ürün-
leri yönlen-
dirdi. Gıda
Mühendisi

Uğur Toprak, insan sağlığının olumsuz etki edeceği uyarısını yaptı. Sütün fiyatının düşürülebilmesi için yem ve diğer girdi maliyetlerinin azaltılması gerektiğini söyledi. Toprak, ülkeye has teşvik sistemi uygulanması gerektiğini belirtti. ■ 3'te



UCUZ SOKAK SÜTÜNDE SAĞLIK RİSKİNE DİKKAT

Sütteki fahiş fiyatlar tüketiciyi sokakta satılan ürünlere yönlendirdi. Gıda Mühendisi Uğur Toprak, insan sağlığının olumsuz etkilenebileceği uyarısını yaptı, "Soğuk zincir şart" dedi

YÜKSEK fiyatlar, dar gelirli tüketicileri kayıt dışı ürünlere, özellikle de sokak sütüne yönlendiriyor. Türkiye'de çiğ sütün yaklaşık yarısının kayıt dışı satıldığını belirten TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Merkez Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Uğur Toprak, bu sütlerde çeşitli hileli işlemlerin uygulanabildiğini söyledi.

SOKAKTA SATIŞ YASAK



İbrahim Uğur Toprak

Sokak sütlerinde soğuk zincir sağlanmadığı için mikro-organizma yükünün arttığına işaret eden Toprak, bu sütlerin evlerde kaynatıldığında

vitamin kaybı ile renk ve lezzet değişiklikleri meydana geldiğini dile getirdi. Toprak, "Sokak sütü satışı yasaklanmış olmasına rağmen, denetim eksikliği ve bilgi kirliliği nedeniyle hala büyük bir sorun teşkil ediyor. Sosyal medyada yer alan yanlış bilgiler ve spekülasyon söylemler de sokak sütünü teşvik ediyor" dedi.

SOĞUK ZİNCİR ÖNEMLİ

Sağlıklı süt tüketimi için soğuk zincir ve endüstriyel süreçlerin önemine vurgu yapan Toprak, şöyle devam etti: "2017 yılında yürürlüğe giren 'Çiğ Sütün Arzına Dair Tebliğ' ile çiğ süt kontrol altına alınmaya çalışıldı. Ancak denetimlerin etkin yapılması gerekiyor. Denetimsiz çiğ sütler sağlık riski taşıyor ve



SÜT MALİYETİNİ DÜŞÜRMEK İÇİN NELER YAPILABİLİR?

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Merkez Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Uğur Toprak, süt sektöründe yaşanan sorunların çözümü konusunda şu önerileri sıraladı:

- 1-Yem hammaddelerinde dışa bağımlılığı azaltmak için yerli üretim teşvik edilmeli, AR-GE çalışmalarıyla verimlilik artırılmalıdır.
- 2-Dövizle bağlı maliyetlerin düşürülmesi için tarımda yem ve enerji verimliliği artırılmalı ve alternatif enerji kaynakları kullanılmalıdır.
- 3-Üreticilerin bir araya gelmesini sağlayacak kooperatifler ve birlikler güçlendirilmeli, toplu alımlarla maliyet avantajı sağlanmalıdır.
- 4- Çiftçilere modern üretim

teknikleri ve verimlilik artırıcı eğitimler sunulmalı, ileri teknoloji ile üretim desteklenmelidir.

5- Gübre, ilaç, enerji gibi girdi maliyetlerini düşürmek için devlet destekleri artırılmalı ve sürdürülebilir tarım yöntemleri yaygınlaştırılmalıdır.

7- Yerel yönetimlerin süt üretim süreçlerine dahil olması, lojistik ve dağıtım maliyetlerinin düşürülmesi konusunda etkili organizasyonlar planlanmalıdır.

7-Kırsal kalkınma projeleriyle aile çiftçiliği desteklenmeli, küçük ölçekli üreticilerin rekabet gücü artırılmalıdır.

8- Türkiye'nin gerçeklerine uygun yem-süt paritesi gibi politikalar geliştirilmelidir

ciddi hastalıklara neden olabiliyor. Pastörize ve uzun ömürlü sütlerde ise bu riskler bulun-

muyor ve bu sütlere ulaşmak bir insan hakkı aynı zamanda." **CEMİL ZEYBEKER**